
Obec Horka II 
Zastupitelstvo obce Horka II 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Horka II 

 
konaného dne 1. března 2021  

 
 
Přítomni: Simona Vacíková, Radek Filip, Aleš Jeřábek, Antonín Kubín, Vladimír Peroutka, 
Vladimíra Píchová, Petr Vacík 
Omluven: Pavel Březina, Antonín Setnička 

 

Starostka přivítala přítomné zastupitele a zahájila zasedání v 18.30 hodin. Přítomno bylo 7 
zastupitelů, takže zastupitelstvo obce Horka II splnilo podmínku nadpoloviční většiny a bylo 
tudíž usnášeníschopné. Zastupitelé z Čejtic se omluvili. Starostka uvedla, že obec Horka II splnila 
všechny podmínky dle nařízení vlády o konání zasedání zastupitelstva. 

 

1. Určení zapisovatele zápisu a ověřovatelů zápisu 

Na začátku navrhla starostka jako zapisovatelku Vladimíru Píchovou a jako ověřovatele 
zápisu Antonína Kubína a Petra Vacíka. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zapisovatelkou Vladimíru Píchovou, 
ověřovateli zápisu Antonína Kubína a Petra Vacíka. 

 Pro:  7   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 001/2021 - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje zapisovatelkou 
Vladimíru Píchovou, ověřovateli zápisu Antonína Kubína a Petra Vacíka. 

 

2. Schválení programu 

Návrh programu, který starostka přednesla, se shodoval s tím, který byl vyvěšený na 
úředních deskách: 
 

1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, 
2. Schválení programu 
3. Kontrola usnesení z předcházejících zasedání a diskusí 
4. Záležitosti projektů 
5. Prodej a pronájem pozemků 
6. Územní plán – změny, studie 
7. Organizační věci 
8. Diskuse  
9. Závěr 

 
Žádný ze zastupitelů nepožadovat žádnou změnu ani doplnění programu. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje program zasedání dle předloženého 
návrhu vyvěšeného na úředních deskách. 



 
2 

 
 

 Pro:  7   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 002/2021 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje program zasedání 
dle předloženého návrhu vyvěšeného na úředních deskách. 

 

3. Kontrola usnesení  

Třetím bodem programu je pravidelně přehled nedořešených úkolů vyplývajících ze 
schválených usnesení. Starosta body přečetla a vyzvala zastupitele, jestli chtějí něco doplnit.  

usnesení 113/2019 – vypořádání majetku s Mikroregionem Želivka – zůstává v řešení  
usnesení 45/2020 – jednání s panem xxx o pozemcích k chatám 
usnesení 50/2020 – pozemky ve dvoře – řešeno s právníkem 
usnesení 58,59, 79/2020 – příprava smlouvy 
usnesení 62/2020 – řešeno s majiteli, chybí dělení pozemků 
usnesení 80,81/2020 – jednání s majiteli pozemků 
usnesení 82-92/2020 – příprava územní změny 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled plnění usnesení. 

 Pro:  7   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 003/2021 - Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí přehled plnění 
usnesení. 

 

4. Záležitosti projektů 

a. Cenový marketing – projekt „Velká klubovna – zázemí pro spolkový život“ 

Starostka uvedla, že byla Obci schválena dotace na projekt „Velká klubovna - zázemí pro 
spolkový život“. Proto bude nutné provést výběrové řízení na dodavatele. Budou 
provedeny tři cenové marketingy na vybavení. Jeden na kuchyň a druhý na stoly a židle a 
třetí na venkovní posezení. Výběrem dodavatele se kvůli problémům při nouzovém stavu 
pověřuje starostka s místostarostou, s tím, že objednávku je možné poslat až v případě 
souhlasu nadpoloviční většiny zastupitelů (řešeno na podpisovém archu nebo 
elektronicky). 

Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje vypsání cenových marketingů na projekt „Velká 
klubovna - zázemí pro spolkový život“, pověřuje starostku jejich administrováním a 
starostku a místostarostu rozhodnutím o výběru dodavatele.  

 Pro:  7   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 004/2020 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje vypsání cenových 
marketingů na projekt „Velká klubovna - zázemí pro spolkový život“, pověřuje starostku 
jejich administrováním a starostku a místostarostu rozhodnutím o výběru dodavatele. 

 

b. Dodatek ke smlouvě na TDI a BOZP na akci Odkanalizování obce Horka II  

Smlouva s TDI byla uzavřena pouze do 6.1.2021, kdy měla být stavba dokončena. Termín 
dokončení byl posunutý do 31.5.2021, takže další činnost by měla být řešena dodatkem. 



 
3 

 
 

Fakturovaná cena bude dle potřeby na stavbě, přičemž nesmí překročit částku 160.000 Kč 
bez DPH. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě 
uzavřené se společností Votas s.r.o. dne 12.9.2019. 

 Pro:  7   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 005/2021 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje dodatek č. 1 k 
Příkazní smlouvě uzavřené se společností Votas s.r.o. dne 12.9.2019. 

 

c. Úvěr na projekt „Odkanalizování obce Horka II“ 

Jelikož v roce 2020 obec nepotřebovala čerpat na kanalizaci žádný úvěr, nebyla tedy 
smlouva na rok 2020 uplatněna. Obec proto oslovila Českou spořitelnu o nabídku nového 
úvěru. Místo 10.000.000 Kč si obec půjčí pouze 5.000.000 Kč. ČS nabídla dvě varianty. 
Jedna s pevnou úrokovou sazbou ve výši 1,27 % po celou dobu splácení (u této varianty je 
poplatek za mimořádnou splátku 2 % z mimořádné splátky) nebo fixovanou úrokovou 
sazbou 1,19 % na dobu 5 let (po pěti letech se nasazuje nová úroková sazba dle aktuálních 
cen a mimořádná splátka je bez poplatku). Zastupitelé podpořili variantu fixní sazby, kdy by 
šlo využít v případě zhoršení úrokových sazeb mimořádnou splátku. Úvěr by měl být 
splácen do roku 2029 a celkově bychom měli zaplatit 5 246 568,57 Kč včetně úroků.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření smlouvy o úvěru s Českou 
spořitelnou a.s. na financování investiční akce „Odkanalizování obce Horka II“ na 5.000.000 
Kč s fixní úrokovou sazbou 1,19 %.  Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce Simonu 
Vacíkovou podpisem této smlouvy.  

 Pro:  7   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 006/2021 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření smlouvy o 
úvěru s Českou spořitelnou a.s. na financování investiční akce „Odkanalizování obce Horka 
II“ na 5.000.000 Kč s fixní úrokovou sazbou 1,19 %.  Zastupitelstvo obce pověřuje starostku 
obce Simonu Vacíkovou podpisem této smlouvy.  

   

5. Prodej a pronájem pozemků 

a. Odkup pozemku pod zastávkou v Čejticích 

Po neúspěšném jednání s majitelem pozemku pod obecní zastávkou v Čejticích o odkupu se 
starostka obrátila na majitele sousedního pozemku pana xxx. Obec nechá zaměřit část 
pozemku 1937 v katastrálním území Horka nad Sázavou o rozloze maximálně 40 m2 
(předpoklad je 32 m2) a pak pozemek odkoupí. Cena za pozemek je 30 Kč za m2. Vyměření, 
GP, zápis do KN a smlouvu zaplatí obec.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje odkup části pozemku č. 1937 o 
maximální výměře 40 m2 v kat. území Horka nad Sázavou od pana xxx za cenu 30 Kč za m2 
pro umístění autobusové zastávky v Čejticích. 

 Pro:  7   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 



 
4 

 
 

Přijaté usnesení č. 007/2021 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje odkup části pozemku 
č. 1937 o maximální výměře 40 m2 v kat. území Horka nad Sázavou od pana xxx za cenu 30 
Kč za m2 pro umístění autobusové zastávky v Čejticích. 

 

b. Prodej pozemku u chat za řekou 

Na základě rozhodnutí zastupitelů byl dne 29.1.2021 vyvěšen záměr obce prodat části 
pozemku 23/1, rozděleného na jednotlivé díly před současnými chatami. Všichni 
zainteresovaní chataři, kteří původně oslovili starostku, potvrdili odkup dohodnuté části. K 
podpis smluv dojde až v případě, že cesta vedoucí kolem chat bude „přeložena“ dle 
domluvy se starostkou.    

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce schvaluje prodej parcely KN 23/15 o výměře 100 m2 
paní xxx, KN 23/16 o výměře 244 m2 panu xxx, KN 23/17 o výměře 253 m2 1/2 xxx a 1/2 xxx 
a KN 23/18 o výměře 236 m2 1/2 xxx a 1/2 xxx. Všechny pozemky se nachází v katastrálním 
území Horka nad Sázavou a byly odděleny z pozemku KN 23/1. Cena pozemku je stanovena 
na 130,- Kč za m2 plus poměrná část nákladů spojených s přípravou a převodem pozemků. 
Podmínkou podepsání kupní smlouvy je vybudování náhradní přístupové cesty a její 
odsouhlasení starostkou obce.  

 Pro:  7   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 008/2021 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje prodej parcely KN 
23/15 o výměře 100 m2 paní xxx, KN 23/16 o výměře 244 m2 panu xxx, KN 23/17 o výměře 
253 m2 1/2 xxx a 1/2 xxx a KN 23/18 o výměře 236 m2 1/2 xxx a 1/2  xxx. Všechny pozemky 
se nachází v katastrálním území Horka nad Sázavou a byly odděleny z pozemku KN 23/1. 
Cena pozemku je stanovena na 130,- Kč za m2 plus poměrná část nákladů spojených s 
přípravou a převodem pozemků. Podmínkou podepsání kupní smlouvy je vybudování 
náhradní přístupové cesty a její odsouhlasení starostkou obce.  

 

c. Lesní družstvo obcí – prodej pozemku 389 v k.ú Hněvkovice  

Na říjnovém zasedání zastupitelstava obce zastupitelé schválili vyvěšení záměru obce o 
prodeji pozemku LDO na základě sdělených informací. LDO zaslalo na obec informace o 
záměru prodeje pozemku č. parc. 389, v k.ú. Hněvkovice u Ledče n. S.. Představenstvo na 
svém zasedání 23.1.2020 záležitost projednalo a zadalo řediteli zajištění znaleckého 
posudku na lesní pozemek parc.č. 486 v k. ú. Nová Ves u Dolních Kralovic, který nabízel pan 
xxx jako náhradu. Představenstvo LDO navrhuje členským obcím schválit prodej pozemku 
parc. č. 389, orná půda, o výměře 22191 m2 v k. ú. Hněvkovice u Ledče n. S. za cenu 20 Kč/ 
m2, celkem za 443.820,-Kč. Zároveň s tímto prodejem zrealizovat nákup lesního pozemku 
parc. č. 486 do majetku LDO. 
Záměr byl zveřejněn na úředních deskách od 4.11.2020 do 20.11.2020. Omylem nebyl 
prodej zařazen na prosincové zasedání. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje prodej pozemku parc. č. 389, orná 
půda, o výměře 22191 m2 v katastrálním území Hněvkovice u Ledče nad Sázavou za cenu 20 
Kč za m2. 

 Pro:  7   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 



 
5 

 
 

Přijaté usnesení č. 009/2021 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje prodej pozemku 
parc. č. 389, orná půda, o výměře 22191 m2 v katastrálním území Hněvkovice u Ledče nad 
Sázavou za cenu 20 Kč za m2. 

 

d. Věcné břemeno – KN 2235/3 

Zastupitelům byla předložena Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
smlouvu o právu provést stavbu na pozemku 2235/3, což je komunikace k parcele KN 502. 
Výkop by neměl zasáhnout do komunikace, takže cena 1 000 Kč odpovídá ceníku věcných 
břemen. Starostka k tomuto bodu ještě dodala, že podle informací projektanta došlo ke 
schválení nové vyhlášky ohledně oceňování věcných břemen, proto bude nutné tuto 
informaci prověřit, popř. upravit ceník věcných břemen na dalším zasedání ZO.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného 
břemene - služebnosti č IV-12-6027345/VB/1 Horka II, Buda, č. parc. 502 – el. přípojka nn, 
která se vztahuje k pozemku KN 2235/3 v katastrální území Horka nad Sázavou, osadě 
Buda, s akciovou společností ČEZ distribuce. Pověřuje starostku obce k podpisu smlouvy. 

 Pro:  6   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  1 

Přijaté usnesení č. 010/2021 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje uzavření Smlouvy o 
zřízení věcného břemene - služebnosti č IV-12-6027345/VB/1 Horka II, Buda, č. parc. 502 – 
el. přípojka nn, která se vztahuje k pozemku KN 2235/3 v katastrální území Horka nad 
Sázavou, osadě Buda, s akciovou společností ČEZ distribuce. Pověřuje starostku obce k 
podpisu smlouvy.  

 

e. Žádost o odkup pozemku KN 3814 

Pan xxx má dlouhodobě zájem o pozemek 3814 před vjezdem na jeho zahradu. Bohužel 
součástí pozemku je část stavby, která není v katastru zanesená a je dlouhodobě používaná 
xxx. V rámci diskuse zastupitelů nebylo zjištěno, jak to historicky vzniklo. Starostka se obává 
problémů, které by mohli při prodeji vzniknout nejen na katastru, ale i při kontrole 
hospodaření obce. Proto zastupitelé uložili starostce, aby věc projednala s Vichrovými a 
s katastrem nemovitostí, popř. s právníkem.    

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí zájem manželů xxx o odkup 
pozemku KN 3814 a pověřuje starostku obce k jednání s manželi xxx a s katastrem 
nemovitostí.  

 Pro:  7   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 011/2021 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí zájem 
manželů Vichrových o odkup pozemku KN 3814 a pověřuje starostku obce k jednání s 
manželi Vichrovými a s katastrem nemovitostí. 

 
 

6. Územní plán – změny, studie 

a. Územní studie pro lokalitu Z16 



 
6 

 
 

Návrh zadání územní studie byl vyvěšen od 15.1.2021 na webových stránkách Městského 
úřadu v Kutné Hoře i na webových stránkách obce. Obec i Městský úřad o tom informovali 
na úředních deskách. K návrhu se vyjádřili kromě odborů MěÚ i Povodí a Krajská hygienická 
stanice. Podmínky, které byly stanoveny, budou zapracovány projektantkou do územní 
studie a nemají velký vliv na plánovaný záměr s územím.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí návrh zadání územní studie 
pro lokalitu Z16.  

 Pro:  7   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 012/2021 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí návrh zadání 
územní studie pro lokalitu Z16. 

 

b. Návrh na změnu územního plánu - žádost č. j. 141/2021 – xxx 

Pozemek: části pozemků KN 1743, 1759, 1760 
Výměra: 4800 m2 
Katastrální území: Horka nad Sázavou 
Osada: Čejtice 
Navrhovaná změna: na plochu bydlení - plochy pro rodinné domky venkovské  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II souhlasí s návrhem na změnu územního 
plánu pana xxx zařadit části pozemky č. KN 1743, 1759, 1760 o výměře 4800 m2 jako plochu 
bydlení – plochy pro rodinné domy. 

 Pro:  7   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 013/2021 – Zastupitelstvo obce Horka II souhlasí s návrhem na změnu 
územního plánu pana xxx zařadit části pozemky č. KN 1743, 1759, 1760 o výměře 4800 m2 
jako plochu bydlení – plochy pro rodinné domy. 

  

7. Organizační věci 

a. Rozpočtové opatření 

Rozpočtové opatření číslo 1/2021 se týká úpravy příjmů. Navýšení o 75.000 Kč je dotace 
z úřadu práce a 20.200 Kč je navýšení dotace na fungování státní správy. V druhém 
rozpočtovém opatření je zohledněno přijetí dotace z SK ve výši 394.000 Kč a navýšení 
výdajů na pěstební činnost související s osázením ploch napadených kůrovcem. Z hlediska 
financování se promítne úprava výše čerpání úvěru – místo 10.000.000 Kč bude čerpáno 
pouze 5.000.000 Kč.   
 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí rozpočtové opatření č. 
1/2021 a schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2021. 

 Pro:  7   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 014/2021 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí rozpočtové 
opatření č. 1/2021 a schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2021. 



 
7 

 
 

 

b. Výběr dodavatele elektrické energie 

Smlouva se současným dodavatelem elektrické energie končí 31.3.2021. Proto starostka 
v pondělí 22.2.2021 obeslala několik dodavatelů elektrické energie a poptala cenu na další 
období. Na zasedání pak předložila zaslané nabídky. V rámci výběru byly kromě ceny 
posuzovány i obchodní podmínky. Z tohoto důvodu byla dána přednost současnému 
dodavateli, i když jeden dodavatel předložil lepší nabídku. Obchodní podmínky totiž 
obsahovaly různé vysoké sankce. 

Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje jako dodavatele elektrické energie pro všechna 
odběrná místa Obce Horka II společnost Fonergy s.r.o., se kterou bude uzavřena smlouva na 
dodávky elektrické energie do 31.3.2022. 

 Pro:  7   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 015/2021 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje jako dodavatele 
elektrické energie pro všechna odběrná místa Obce Horka II společnost Fonergy s.r.o., se 
kterou bude uzavřena smlouva na dodávky elektrické energie do 31.3.2022. 

 

c. Žádost o povolení kácení 

Pan xxx požádal o povolení kácení stromů na jeho pozemku 228/19. Jedná se o vrby, olše a 
zlomený smrk. Jelikož jde o větší počet stromů, předložila starostka žádost zastupitelům ke 
schválení. Po projednání byl předložen návrh usnesení. 

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje pokácení 8 ks vrb a olší, 1 ks smrku 
na pozemku KN 228/19 v k.ú. Horka nad Sázavou. 

 Pro:  6   Proti:  1  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 016/2021 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje pokácení 8 ks vrb a 
olší, 1 ks smrku na pozemku KN 228/19 v k.ú. Horka nad Sázavou. 

 

d. Žádost o umístění v kolumbáriu 

Paní xxx zažádala o možnost umístění ostatků pana xxx v kolumbáriu v kapli.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje umístění ostatků pana xxx 
v kolumbáriu.  

 Pro:  7   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 017/2021 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje umístění ostatků 
pana xxx v kolumbáriu. 

 

e. Žádost o poskytnutí finanční podpory   

Hospic Dobrého pastýře v Čerčanech zažádal o poskytnutí finanční podpory na provoz, 
jelikož byl u nich umístěn 1 den náš občan. Zažádali o 3.000 Kč a to také starostka 
předložila ke schválení. 



 
8 

 
 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve 
výši 3.000 Kč na provoz hospice Dobrého pastýře v Čerčanech.  

 Pro:  0   Proti:  7  Zdržel se hlasování:  0 

NESCHVÁLENO  
 

f. Žádost o prominutí platby poplatku za odpady 

Pan xxx zažádal o prominutí poplatku za odpady. Jeho žádost: 
Žádám tímto o zproštění poplatku za popelnice na chatě Horka II 58 Zruč nad Sázavou 1. 
Důvodem je, že chatu od roku 2020 již vůbec nevyužíváme a chata je připravena k prodeji. 
V rámci diskuse řešili zastupitelé přístup některých chatařů k platbě poplatků.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje prominutí platby místního poplatku 
za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů, p. xxx. 

 Pro:  0   Proti:  7  Zdržel se hlasování:  0 

NESCHVÁLENO  
 

g. Hledá se kronikář a knihovník (kronikářka a knihovnice) 

Dlouhodobě se Obec potýká s nepřítomností kronikáře a knihovníka (kronikářky a 
knihovnice). Po diskusi zastupitelů byla starostka pověřena k tomu, že vyhlásí a vyvěsí na 
desky informaci, že se hledá kronikář a knihovník v jedné osobě. Odměna bude 1000 Kč 
měsíčně na základě odvedené práce. Předpokladem je spolehlivost, pečlivost, dobrá 
znalost gramatiky, základ práce s počítačem a dobrý vztah ke knížkám. Zároveň by měl být 
trvale žijící v Horce II.  

Návrh usnesení - Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje obsazení místa na kronikáře a 
knihovníka v jedné osobě a ukládá starostce o tom informovat občany. 

 Pro:  7   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 18/2021 – Zastupitelstvo obce Horka II schvaluje obsazení místa na 
kronikáře a knihovníka v jedné osobě a ukládá starostce o tom informovat občany. 

 

h. Investiční příspěvky na kanalizaci 

V rámci dokončovacích prací na kanalizaci se obrací stále více lidí na starostku, jak to bude 
s připojováním po zahájení provozu kanalizace. S tím jsou také spojeny dotazy na výši 
příspěvku pro připojení. Starostka uvedla, že se budou muset stanovit pravidla pro 
připojování a zároveň určit výše příspěvku. Zastupitelé chtěli vědět, jak to vidí zhotovitel 
stavby, který bude za stavbu ručit nejen během zkušebního provozu. Proto nakonec tento 
bod nebyl uzavřen, pouze byly starostce uloženo, aby od dodavatele získala informace o 
podmínkách v případě dalších přípojek.  



 
9 

 
 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II ukládá starostce získat informace o 
podmínkách zhotovitele stavby kanalizace pro připojení dalších kanalizačních přípojek a 
tyto data pak předložit na dalším zasedání zastupitelstva obce. 

 Pro:  7   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 19/2021 – Zastupitelstvo obce Horka II ukládá starostce získat 
informace o podmínkách zhotovitele stavby kanalizace pro připojení dalších kanalizačních 
přípojek a tyto data pak předložit na dalším zasedání zastupitelstva obce. 

 

i. Doručený dopis - Neoprávněné užívání pozemků a neprovedená rekultivace skládky 

V den konání zasedání byl starostce doručen dopis panem xxx ohledně nedořešených věcí u 
pozemků a skládky. Starostka přečetla celý obsah zastupitelům. Ti pokládali dotazy 
k jednotlivým bodům, starostka odpověděla pouze na některé z nich anebo jen částečně. 
Proto zastupitelé uložili starostce, aby na příští zasedání dodala odpovědi na jejich dotazy.  

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II ukládá starostce doložit informace 
k jednotlivým bodům dopisu ohledně neoprávněného užívání pozemků a neprovedené 
rekultivace skládky evidovaného pod č. j. 181/2021. 

 Pro:  7   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 20/2021 – Zastupitelstvo obce Horka II ukládá starostce doložit 
informace k jednotlivým bodům dopisu ohledně neoprávněného užívání pozemků a 
neprovedené rekultivace skládky evidovaného pod č. j. 181/2021. 

 

j. Zpráva starostky obce 

Starostka informovala přítomné zastupitele, že vyúčtování dotace projektu rybníku 
v Čejticích bylo na Středočeský kraj zasláno 25.2.2021. Zároveň dorazily podepsané 
smlouvy i peníze na zastávky a schody. Další žádost o dotaci byla podána na výsadbu a 
oplocenky v obecních lesích.  

Na stavbě kanalizace by na jaře měly být spuštěny zkoušky zařízení ČOV (zatím pomocí 
vody) a dokončeny opravy komunikací. Po dodání všech smluv bude podána žádost na MěÚ 
v Kutné Hoře o změnu stavby před dokončením. 

Návrh usnesení – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí zprávu starostky obce. 

 Pro:  7   Proti:  0  Zdržel se hlasování:  0 

Přijaté usnesení č. 21/202 – Zastupitelstvo obce Horka II bere na vědomí zprávu starostky 
obce. 

  

8. Diskuse 

Diskuse na závěr neproběhla, protože probíhala v rámci projednávání jednotlivých bodů.  

Schůze byla ukončena v 19.15 hodin.  

 



 
10 

 
 

 Starostka Simona Vacíková ------------------------------------------------ 
 
 Místostarosta Radek Filip ------------------------------------------------ 
 
 Ověřovatelé: Antonín Kubín    ------------------------------------------------ 
 
  Petr Vacík  ------------------------------------------------                                                                                             


